
     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  
95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 
e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 

 

 
Agli atti del progetto 

 
 
OGGETTO: Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione 
alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai 
sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 
373361 es. fin. 2023 e 2024. Regione Sicilia. 
 
Progetto “EDUCHIAOCI A VIVERE NEL RISPETTO”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Circolare Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio regione siciliana n. 20 
del 20/10/2023; 
VISTE le delibere degli OO.CC e l’inserimento negli aggiornamenti del PTOF a.s. 2023/2024; 
VISTO il progetto “EDUCHIAMOCI A VIVERE NEL RISPETTO” presentato in data 15/11/2023; 
VISTO il DDG 3129 del 01/12/2023 “Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a 
finanziamento e dell’elenco delle proposte inammissibili, interventi per la promozione della legalità e del 
rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le 
istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 
del 20/10/2023 – (a.s. 2023- 2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024”; 
VISTO l’Allegato 1 al DDG 3129 del 01/12/2023; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative finanziate; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
 

DECRETA 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi alla 
circolare n. 20 del 20/10/20223– capitolo 373361 autorizzati con DDG 3129 del 01/12/2023 Progetto 
“EDUCHIAMOCI A VIVERE NEL RISPETTO”, come di seguito specificato: 
 
 

ENTRATE SPESE 

AGGREGATO IMPORTO € 15.000,00 

Modello A 
aggregato 04 – “Finanziamenti dalla 
Regione” 
sottovoce 04 – “Altri finanziamenti 
vincolati” 

 

Livello 1: Attività amministrativo-didattiche A 
Aggregato 2: A3 Didattica 
Livello 3: A3.36 “Arte. Di ogni genere: educhiamoci 
a vivere nel rispetto” 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2024. 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 

 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica  del Consiglio d'Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                      

Prof.ssa Rosita Alberti 
                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                          D.lgs.82/2005 s.m.i. 

 


		2024-01-26T11:45:50+0100
	ROSITA ALBERTI




